
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 202 del 31-08-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  603   del   31-08-2022 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 

LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 

 

OGGETTO:  SCUOLA PRIMARIA GIULIANI E SECONDARIA DI I GRADO M.CESAROTTI - 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA SCUOLE - PNRR - 

AFFIDAMENTO SERVIZIO COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE E DI ESECUZONE DEI LAVORI - AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

- CUP: E84D22001700001 
 

CIG  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, ESPROPRI, AMBIENTE 

 

VISTO che il Comune di Selvazzano Dentro è risultato assegnatario di contributo economico di cui 

all’art. 1, commi 29 e ss., Legge 27 dicembre 2019, n. 160 per l’importo di € 130.000,00 (euro 

centrotrentamila/00). 

 

VISTO il Comunicato del Ministero dell’interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, 

Direzione Centrale per la Finanza Locale, del 17 dicembre 2021, con il quale: 

- si informa che i contributi economici di cui al paragrafo precedente sono confluiti nel Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) all’interno della Missione 2: rivoluzione verde e 

transizione ecologica; Componente c4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 

2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei 

comuni; 

- si comunica che i comuni beneficiari delle risorse sono tenuti al rispetto di ogni imposizione 

impartita in attuazione del PNRR per la gestione, controllo e valutazione della misura. 

 

CONSIDERATO che il comunicato di cui al paragrafo precedente fissa il seguente 

cronoprogramma: 

- erogazione del 50% dell’importo del contributo previa verifica dell’avvenuto inizio 

dell’esecuzione dei lavori attraverso il sistema di monitoraggio di cui all’art. 1, comma 35, 

Legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

- erogazione del 45% dell’importo del contributo previa trasmissione al Ministero dell’interno del 

certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori; 

- erogazione del 5% dell’importo del contributo previa verifica della completa alimentazione del 

sistema di monitoraggio di cui al comma 35 e del sistema di monitoraggio previsto dalla 

regolamentazione attuativa del PNRR; 

- termine iniziale di esecuzione dei lavori fissato al 15 settembre di ciascun anno di riferimento del 

contributo. Per l’opera in esame, il termine è giovedì 15 settembre 2022; 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 202 del 31-08-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

- termine di conclusione dei lavori fissato al 31 dicembre dell’anno successivo a quello di 

riferimento di ciascun anno del contributo. Per l’opera in esame, il termine è domenica 31 

dicembre 2023. 

 

CONSIDERATA la necessità di avviare l’opera pubblica in oggetto al fine di rispettare il 

cronoprogramma di cui sopra. 

 

VISTA la determinazione n. 490 del 22/07/2022, con la quale è stato nominato Responsabile Unico 

del Procedimento l’ing. Mariano Ramina; 

 

VISTA la determinazione n. 569 del 18/08/2022, con la quale si è preso atto dell’esito della prima 

procedura di affidamento del servizio di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 

(CSP) e in fase di esecuzione (CSE) e indetta una nuova procedura. 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 592 del 25/08/2022 di affidamento del servizio di 

coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori all’ing. 

FRANCESCA CARIOLATO di Padova, C.F.: CRLFNC9 H68L551P, dando atto che 

l’aggiudicazione avrebbe assunto l’efficacia una volta conclusa positivamente l’attività di verifica 

dei prescritti requisiti, fatta salva la condizione risolutiva, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

VERIFICATO che sono state espletate le verifiche in merito al possesso dei requisiti di ammissione 

e dell’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara di cui all’art 80 del D.lgs 50/2016, con esito 

positivo e pertanto l’affidamento assume efficacia, relativamente all’affidatario ing. Francesca 

Cariolato; 

 

VERIFICATE la permanenza e l’attualità dell’interesse pubblico in relazione ai lavori da affidare; 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 per quanto vigente ed applicabile; 

 

VISTE le Linee Guida n.1 approvate dall’ANAC con Del. n. 417/2019; 

 

VISTE le Linee Guida n.4 approvate dall’ANAC con Del. n. 636/2019; 

 

VISTO il vigente D.lgs. 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 107 del 13/07/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2022-2024, parte finanziaria; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 38 del 10/06/2022 avente ad oggetto Conferimento incarico capo 

Settore Lavori Pubblici-Espropri-Ambiente. 

 

 

DETERMINA 

 

1. di fare proprie le premesse;  

 

2. di dare atto che per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento a favore dell’ing. 

Francesca Cariolato avente studio a Padova in Piazza Napoli n. 4, assume efficacia ai sensi 

dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016 in relazione all’avvenuto espletamento delle verifiche 

dei requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016; 

 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 202 del 31-08-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

3. di dare atto che la spesa è stata sub-impegnata a favore del professionista affidatario ing. 

Francesca Cariolato, al cap. 4243 sub- 501.2 con la determinazione n. 592 del 25.08.2022; 

 

4. di stabilire che si può procedere alla stipula del relativo contratto sulla piattaforma telematica 

“MEPA” - mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni; 

 

5. di dare atto che per il presente affidamento fa riferimento al seguente CUP E84D22001700001 

e CIG: 9372256651; 

 

6. di dare atto che non necessita acquisire il parere contabile sulla presente determinazione. 

 

7. di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento in 

osservanza dell’art. 184 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento comunale di 

contabilità subordinatamente all’acquisizione del relativo certificato INARCASSA con esito 

regolare; 

 

8. di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi degli artt. 23 del D.lgs. n. 

33/2013 e art. 29 del D.lgs. n. 50/2016. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 Ramina Mariano 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
 
 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 202 del 31-08-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  603   del   31-08-2022 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 

LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 

 

OGGETTO:  SCUOLA PRIMARIA GIULIANI E SECONDARIA DI I GRADO M.CESAROTTI - 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA SCUOLE - PNRR - 

AFFIDAMENTO SERVIZIO COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE E DI ESECUZONE DEI LAVORI - AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

- CUP: E84D22001700001 
 

CIG  

 


